第１回国立大学法人奈良教育大学経営協議会議事要旨

１．日 時 平成２６年５月２０日（火）

２．出席者 植野康夫委員、菅谷文則委員、吉田育弘委員、仲川順子委員、森 雅彦委員、米川英樹委員

長友学長、生田理事（教育）、岩井理事（総務）、伊藤副学長（企画）、中谷副学長（研究）

３．議 題

◎審議事項

１  再雇用教職員就業規則等の一部改正について（資料１－１、１－２）

◎報告事項

１  経営協議会委員、総務担当理事（事務局長）、監事の交替について

   ２  平成２６年度前期授業料等免除について（資料２）

３  平成２５年度資金運用実績について（資料３）

４  科学研究費助成事業助成金の採択状況について（資料４）

５  平成２６年度会計監査人候補者の選定について（資料５）

６  平成２６年度入学試験の実施状況について（資料６）

   ７  国立大学法人の機能強化等に係る意見交換について（資料７）

◎その他

１  平成２４年度入試について（資料８）

   ２  損害賠償請求にかかる訴状等の概要について（資料９）

４．議 事

 ◎審議事項

１  再雇用教職員就業規則等の一部改正について

総務担当理事及び総務企画課長から、資料１－１～１－２に基づき説明があり、審議の結果、

原案のとおり了承された。

◎報告事項

１  経営協議会委員、総務担当理事（事務局長）、監事の交替について

学長から、経営協議会委員、総務担当理事（事務局長）、監事の交替について報告があった。

２  平成２６年度前期授業料等免除について

   財務課長から、資料２に基づき報告があった。

   ３  平成２５年度資金運用実績について
      財務課長から、資料３に基づき報告があった。

   ４  科学研究費助成事業助成金の採択状況について

研究担当理事から、資料４に基づき報告があった。

   ５  平成２６年度会計監査人候補者の選定について

総務担当理事から、資料５に基づき報告があった。

   ６  平成２６年度入学試験の実施状況について

教育担当理事から、資料６に基づき報告があった。

主な意見は以下のとおり

      ○１２回も入学試験を行うことで問題作成、採点など教員に負担がかかっている。入試ミス

なども生じるかもわからないので、将来的に三教育大学連携の中で前期試験、後期試験への

対応も考えたらどうか。

   ７  国立大学法人の機能強化等に係る意見交換について

学長から、資料７に基づき報告があった。

◎その他

１  平成２４年度入試について

教育担当理事から、資料８に基づき説明があった。

２  損害賠償請求にかかる訴状等の概要について

総務担当理事から、資料９に基づき説明があった。